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problemer, som de borgmestre og kommuner, vi 
har talt med, har peget på. F.eks. at der er sags- 
behandlere, som er truet i deres daglige arbejde. 

Derfor foreslår vi, at i regi af centrene bliver 
deres arbejde anonymiseret. Det betyder jo ikke, 
at der ikke skal underskrift på de sagsakter, som 
bliver sendt rundt. Underskrifterne skal bare 
ikke være fra sagsbehandleren, men, som vi 
skriver i forslaget, fra ledelsen af centeret. Så or- 
det anonym skal tages med forbehold. Det, der 
er vigtigt, er, at vi trækker -  kan man sige -  den 
enkelte sagsbehandler ud af den meget ubeha- 
gelige situation, som er i dag. 

Til sidst vil jeg bare, sige til SF's ordfører, at 
ideen om en meget bred høring om det her 
spørgsmål er fuldstændig rigtig, for det udvikler 
sig voldsomt, og der er behov for netop at få set 
på de metoder, som det også fra SF's ordfører 
bliver påpeget er nødvendigt at se på. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Vi er jo fra socialdemokratisk side meget enige 
med SF i, at rekrutteringen er det allerallerstør- 
ste problem. Vores samlede handlingsplan inde- 
holder også forebyggende initiativer, altså den 
samlede plan, som dette konkrete initiativ er ta- 
get ud af. Det, der jo er beskæmmende, er, at den 
fredsaftale, som er indgået mellem rockerne, ser 
ud til at have skabt grundlaget for udvidelsen af 
kriminalitet og kriminalitetstyper og for udvi- 
delse af tilknytning af supportergrupper eller 
andre mere eller mindre løst tilknyttede bander. 

Kl. 15.10 
Derfor er jeg glad for, at SF ikke fuldstændig 

har afvist tankesættet i det her forslag, for vi tror 
faktisk, det er vigtigt, at vi giver nogle mulighe- 
der for at finde den der lille tråd, som hænger 
løst, som gør, at man kan trevle hele trøjen op og 
se, hvor de rigtige bagmænd er, og ikke bare fan- 
ge dem, som er de små fisk i havet. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Til hr. Morten Bødskov: Jeg er fuldstændig enig, 
men det kan altså lade sig gøre. I enhver ansvar- 
lig socialforvaltning kan man fjerne den enkelte 
sagsbehandlers underskrift og så lade chefen el- 
ler socialudvalgsformanden skrive under, no 
problemos. Det behøver vi jo overhovedet ikke 
at diskutere herinde. Hvis man er nervøs, så 
ordnes det, og hvis det ikke kan ordnes, så er det 
ikke en god ledelse. I I 

Så til fru Sandy Brinck: Jeg er fuldstændig 
enig. Efter 1997 kunne vi jo se, at der var en ned- 
gang i antallet af unge, der tilknyttede sig de for- 
skellige typer af hang-arounds-grupper, fordi 
der var en dårlig stemning omkring rockere ge- 
nerelt. Og det problem, at det antal af unge nu er 
stigende, skal vi simpelt hen have fat i. Hvordan 
kan det lade sig gøre? 

Vi ved jo godt, hvad det er for nogle unge. 
Det er de unge, for hvem folkeskolen ikke har 
været rummelig nok, det er de unge, der ikke 
har en ordentlig oplevelse af, at der er andre 
mennesker, der overhovedet gider dem. Så fin- 
der de nogle grupper, hvor de pludselig kan op- 
leve, at der faktisk er nogle, der gider dem, plus 
at de oplever, at andre mennesker bliver bange 
for dem, andre mennesker viser følelser over for 
dem, det har de aldrig nogen sinde oplevet før. 
Det er den der fødekæde, vi skal have brudt, vi 
skal bare finde ud af, hvordan vi gør det. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Karsten Nonbo for en kort bemærk- 
ning. Goddag, hr. Vi hilser lige på hinanden. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Goddag. Jeg vil godt starte med at kvittere, for 
jeg synes, det var en ganske udmærket, fornuf- 
tig ordførertale, som jeg hørte fra fru Anne Baa- 
strups side, hvor SF rejste nogle af problemerne i 
forbindelse med det her beslutningsforslag. 

Efterfølgende træder hr. Morten Bødskov op 
og takker, man kvitterer for indholdet, men som 
jeg hørte det, er der ikke så meget at takke for fra 
Socialdemokratiets side, for min umiddelbart 
forståelse af det her var, at SF ikke går ind for be- 
slutningsforslaget, eller har jeg misforstået det? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil ikke anbefale min gruppe, at vi stemmer 
for det, men jeg vil gerne anbefale Folketingets 
Retsudvalgs medlemmer, at vi tager den her sag 
mere alvorligt end sådan, som jeg har oplevet 
bl.a. regeringspartierne opføre sig i dag. Jeg sy- 
nes ikke, det har været sjovt at høre på, at vi var 
bedst, og vi var bedst, og I var dårlige; det fører 
ingen vegne. 

Jeg så meget gerne, at vi i fællesskab tog en 
konstruktiv diskussion, således at vi reelt kunne 
få løst de problemer, der ligger under det her, for 
det er ikke smart, at vi i et lille trygt samfund 
som Danmark har den her type af kriminalitet. 


